
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 3/2019 ze dne 30.3.2019 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 28.3. 2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 4/58/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění programu rozšířením o  body 6) Dopravní značení v 
obci a 7) Smlouva o smlouvě budoucí na kabel NN. 
Usnesení číslo 4/59/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 4/60/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 6.000,- Kč pro Obec baráčníků Vitoraz 
ze Soběslavi.  
Usnesení číslo 4/61/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 8.000,- Kč na činnost Mysliveckého 
spolku BOR - Klenovice.  
Usnesení číslo 4/62/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje  koupi od xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 
xxxxxx, kteří vlastní pozemky KN p.č. 770/4 o výměře 107 m2 a 773/2 o výměře 145 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi za 300,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 4/63/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku KN p.č. 2608/1 díl a) o výměře 84 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi za 100,- Kč/m2 firmě Jasanka s.r.o. Chabrovice. 
Usnesení číslo 4/64/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku KN p.č. 2426/14 o 
výměře 34 m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 4/65/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí  s přípravou lokality 5 RD a předloženým GP, podle něhož se 
zveřejní oznámení o záměru prodeje. 
Usnesení číslo 4/66/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí  postup práce na dopravním značení v obci včetně 
podané žádosti o jeho změnu na DI PČR a dopravní studii průtahu obcí s odbočovacími pruhy na 
silnici 1/3. 
Usnesení číslo 4/67/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností E.ON pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 3823 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/68/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 5/2019.  

          
Divadelní představení 
     V pátek 29.3. 2019 se od 20 hodin se uskutečnilo divadelní představení v sálech naší restaurace. 
Vlastibořský ochotnický divadelní spolek nám zahrál nastudovanou hru „Dívčí válka“, s kterou 
vystupuje úspěšně po okolních vesnicích. Představením této humorné divadelní hry se u nás poprvé 
v historii hrálo divadlo pro dospělé v naší restauraci a tím jsme opět rozšířili kulturní nabídku v našem 
kalendáři akcí pro naše občany. Pro vtipný kulturní zážitek s nadsázkou si přišlo na 100 diváků.    
Úklid komunikací a jejich opravy 
     V posledním týdnu března proběhl úklid místních komunikací po zimním posypu zametacím 
vozem. Kdo z majitelů vozidel to znemožnil, protože jeho vozidlo bránilo úklidu, nechť si 
zamete plochu sám. Tak jako každý rok, tak i letos proběhnou během měsíce dubna opravy místních 
komunikací. Opravu a zpevnění povrchu letos čekají místní komunikace nejen ve vsi, ale i mimo ni.  
Investiční akce 
     Největší letošní možnou investiční akcí, kterou plánujeme a připravujeme, je oprava místní 
komunikace od hlavní silnice směrem k víceúčelovému hřišti. V současné době je na hotový projekt 



požádáno o dotaci z  MMR, kde by mohla být podpora v případě jejího přiznání až milion korun 
z předpokládaných 2,35 milionu. Druhou velkou investiční akcí by mohla být rekonstrukce a 
intenzifikace ČOV 150 EO za více jak 1,8 milionu korun, na což budeme usilovat o finanční pomoc 
vhodným dotačním titulem. K tomu je potřeba připočítat náklady spojené s projektovou dokumentací 
přesahující 200 tisíc korun. Třetím největším záměrem je oprava severní hráze rybníka a odstranění 
sedimentu z této požární nádrže. Zde se prozatím počítá se zhruba 700 tisíci korunami a o polovinu 
z toho bylo požádáno do Programu obnovy venkova JČK.  
Návrat pamětní desky 
     V polovině března byla vrácena pamětní deska vlastenci a národnímu hrdinovi panu Janu Cílkovi, 
který se narodil na č.p. 29 a jenž byl popraven v Táboře po atentátu na říšského protektora v roce 
1942. Původní dům byl odstraněn a proto byla deska umístěna na stojan a obojí se nachází u sýpky, 
která byla součástí nemovitosti. Stojan nechala vyrobit obec a noví majitelé uchovali desku. 
Sběrný dvůr 
     S účinností od 1.4.2019 se mění provozní doba sběrného dvora následovně: středa od 16 do 18 
hodin, sobota od 10 do 12 hodin. Vzhledem k potřebě a požadavku občanů rozšiřujeme provoz takto: 
pouze v dubnu bude sobotní odpoledne od 13 do 15 hodin.  
Zápis do 1. tříd 
     Zápis do 1. tříd pro školní rok 2019/20 se koná ve dnech 1. a 2. 4. 2019 v odpoledních hodinách 
na ZŠ Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše vždy od 13 do  16,30 hodin. Zapsány budou děti, které do 
31.8.2019 dosáhnou věku šesti let a děti po odkladu školní docházky. Zákonný zástupce předloží svůj 
občanský průkaz, rodný list dítěte a průkaz zdravotní pojišťovny. 
Ukliďme Klenovice 
     V sobotu 6. dubna proběhne i v naší obci již potřetí úklidová akce  „Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
ukliďme Klenovice 3“. Sraz dobrovolníků a příznivců jarního úklidu je v 9 hodin u hasičské zbrojnice. 
Odpad se bude sbírat do pytlů a naším cílem je čistá obec a její okolí. Na konci čeká brigádníky 
občerstvení na dvoře restaurace. Akci přihlásili hasiči a pořádá se ve spolupráci s obecním úřadem. 
Soutěž o nejlepší řežábek 
     Dne 20.4.2018 se uskuteční III. ročník soutěže o nejlepší velikonoční řežábek v místní restauraci 
od 17 hodin, kam se mohou donášet jednotlivé vzorky pro degustační porotu. První tři čeká odměna a 
diplom. 
Testování historických vozidel  
     V sobotu 20.4. 2019 se uskuteční hromadné testování historických vozidel, které pořádá Veterán 
Car Club Soběslav na naší návsi u restaurace. Začátek najíždění těchto vozidel je od 8 hodin a 
předpokládané ukončení ve 14 hodin. Přijďte se podívat na nablýskané staré miláčky svých majitelů. 
 

Veselé Velikonoce a bohatou pomlázku 
přeje obecní úřad a zastupitelstvo obce. 
 

 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.4.2019. 
 

Společenská kronika 
Narození 

8.3. – Veronika Bláhová 
 

Narozeniny v měsíci dubnu 2019 
7.4.  pan Jiří Fitl – 82 let 

 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


